
平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市恵美須町１番１号

1 総務部 総務文書課 H27.6.19 H27.6.24
日本郵便株式会社　長崎中央
郵便局

役務費 一般競争入札

局長　盛島　伸介
（3者）

東京都港区南青山２丁目１１番１７号

2 総務部 総務文書課 H27.10.23 H27.10.29 22,470,000 24,267,600 第一法規株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　田中　英弥 （2者）

福岡市東区箱崎ふ頭4-12-5

3 総務部 総務文書課 H28.3.14 H28.3.18 佐川急便株式会社 役務費
一般競争入札
（3者）

北九州支店長　森　裕一郎

長崎市恵美須町１番１号

4 総務部 総務文書課 H28.3.14 H28.3.18 日本郵便株式会社　長崎中央 役務費
一般競争入札
（3者）

郵便局長　盛島　伸介

長崎市元船町１７番１号

5 総務部 県民センター H27.9.4 H27.9.11 2,500,000 2,700,000 公益財団法人ながさき地域政策研究所 委託料 一般競争入札

理事長　脇田安大 （3者）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

宅配便及びメール便
の配達業務
（単価契約）

宅配便
長崎県内
60ｻｲｽﾞ2ｋｇ以内
＠300円　　外
（税別）

メール便
50ｇ以内
＠60円　外
（税別）

宅配便
長崎県内
60ｻｲｽﾞ2ｋｇ以内
＠300円　　外
（税別）

メール便
50ｇ以内
＠60円　外
（税別）

長崎県内
60ｻｲｽﾞ2ｋｇ以内
＠310円　　外
（税別）

50ｇ以内
＠58円　外
（税別）

長崎県例規集検索等
システムに係る業務
委託

番号 所管部局 入札日 契約日
（地方機関）

50ｇ以内
＠58円　外
（税別）

契 約 の 名 称

宅配便の配達業務
（単価契約）

長崎県内
60ｻｲｽﾞ2ｋｇ以内
＠310円　　外
（税別）

県政世論調査業務委
託

メール便の配達業務
（単価契約）



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

大阪府大阪市城東区今福東一丁目
4番12号

6 総務部 県庁舎建設課 H27.8.11 H27.8.17 26,000,000 28,080,000 株式会社イトーキ 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　平井　嘉朗 （3者）

東京都中央区京橋三丁目９番５号

7 総務部 新行政推進室 H28.2.12 H28.2.29 株式会社行政マネジメント研究所 委託料 一般競争入札
（総合評価方式）

代表取締役　本多　鉄男 （2者）

長崎市万屋町５番１３号

8 総務部 財政課 H27.4.23 H27.4.27 株式会社　藤木博英社 需用費 指名競争入札

代表取締役　藤木俊介 （6者）

1日（12時間） 1日（12時間） 長崎市宝町3-20

9 総務部 管財課 H27.4.6 H27.4.8 1台あたり 1台あたり Ｊ-Ｒｅｎｔ㈱ 一般競争入札

4,900円(税別） 4,900円(税別） 代表取締役　松下　太郎 （1者）

1kg当たり 1kg当たり 長崎市戸石町681-37

10 総務部 管財課 H27.4.7 H27.4.8 4.30円 4.30円 本田商会 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 代表　本田　勇 （3者）

使用料及
び賃借料

県庁舎事業系一般廃
棄物収集運搬業務委
託（単価契約）

議案書(予算）
＠12.5円/枚
議案書(条例）
＠10.1円/枚
予算に関する説明
書

長崎県庁舎建設に係
る移転プロジェクトマ
ネジメント業務

45,802,800

平成27年度長崎県議
会議案書等印刷
（単価契約）

議案書(予算）
＠12.5円/枚
議案書(条例）
＠10.1円/枚
予算に関する説明
書

レンタカー賃貸借契
約
（単価契約）

平成28年度長崎県職
員研修業務委託

42,410,000



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市桶屋町25

11 総務部 管財課 H27.6.23 H27.6.29 33,740,000 36,439,200 ㈱トラスティ建物管理 委託料 一般競争入札

代表取締役　中本　幸人 （2者）

長崎市元船町8-12

12 総務部 管財課 H27.8.7 H27.8.7 2,754,310 2,754,310
あいおいニッセイ同和損害保険㈱長
崎支店

役務費 一般競争入札

支店長　稲田　和幸 （2者）

長崎市大橋町25-6

13 総務部 管財課 H27.10.2 H27.10.8 2,900,000 3,132,000 ㈱溝上建築設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役社長　溝上　浩 （8者）

長崎市北栄町1-7

14 総務部 管財課 H27.10.2 H27.10.8 1,960,000 2,116,800 ㈱重野設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　馬場　武司 （7者）

東京都港区六本木1-8-7

15 総務部 管財課 H28.3.3 H28.3.3 34,489,217 37,248,354 ㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 需用費 一般競争入札

代表取締役　洞　洋平 （５者）

諫早市津久葉町6-41

16 総務部 管財課 H28.3.8 H28.3.14 2,470,000 2,667,600 アメック㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　増山　嘉文 （７者）

長崎県公舎等建築設
備点検業務委託

長崎県公舎等管理業
務委託

長崎県庁舎本館で使
用する電力

出島交流会館清掃作
業業務委託

長崎県公用車任意保
険契約

長崎県庁舎等建築設
備定期点検業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

佐世保市潮見町1-30アルフィーネ佐世保駅前203号

17 総務部 管財課 H28.3.8 H28.3.14 17,900,000 19,332,000 ㈱クリル 委託料 一般競争入札

代表取締役　藤井　正典 （１３者）

長崎市梁川町5-9

18 総務部 管財課 H28.3.10 H28.3.16 2,400,000 2,592,000 ㈱菱熱　長崎支店 委託料 一般競争入札

上席執行役員長崎支店長　川尻　教明 （１者）

栃木県宇都宮市鶴田町１７５８番地

19 総務部 税務課 H27.6.24 H27.6.30 4,656,000 5,028,480 株式会社　ＴＫＣ

代表取締役社長　角　一幸 （2者）

長崎市万才町４番１５号

20 総務部 税務課 H28.1.28 H28.2.3 6,170,000 6,663,600 トッパン・フォームズ㈱長崎出張所

所長　中ノ瀬　正弘 （１者）

長崎市恵美須町４番５号

21 総務部 情報政策課 H27.4.1 H27.4.1 12,000,000 12,960,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （1者）

長崎市恵美須町４番５号

22 総務部 情報政策課 H27.5.22 H27.5.28 3,300,000 3,564,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （2者）

長崎市西坂町２番３号

23 総務部 情報政策課 H27.6.12 H27.6.18 9,500,000 10,260,000 株式会社富士通エフサス長崎支店 一般競争入札

支店長　小松　宗一郎 （2者）

一般競争入札

地方機関クライアント
PCドメイン移行業務
委託

委託料

委託料

委託料

長崎県新庁舎県庁
ネットワークシステム
整備設計業務委託

委託料

役務費
サーバ監視ソフトウェ
アライセンス等の購入
契約

一般競争入札
長崎県地方税電子申
告システム等ASP
サービス提供業務委
託

県庁舎空調熱源機器
定期保守業務委託

平成２８年度長崎県
自動車税納税通知書
等作成業務委託

県庁舎（本館、第1～3
別館、新別館）清掃作
業業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市恵美須町４番５号

24 総務部 情報政策課 H27.7.23 H27.7.28 1,300,000 1,404,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 役務費 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （2者）

福岡県福岡市博多区博多駅東2-5-1

25 総務部 情報政策課 H27.9.4 H27.9.4 2,290,000 2,473,200 ＴＩＳ西日本株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　武宮　央彦 （4者）

長崎市恵美須町４番５号

26 総務部 情報政策課 H27.9.18 H27.9.24 3,000,000 3,240,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （2者）

長崎市花丘町4番16号3階

27 総務部 情報政策課 H27.10.9 H27.10.9 3,830,000 4,136,400 株式会社　デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （6者）

長崎市田中町585番地5

28 総務部 情報政策課 H27.11.16 H27.11.20 4,734,000 5,112,720 扇精光ソリューションズ株式会社 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （2者）

長崎市恵美須町４番５号

29 総務部 情報政策課 H27.12.22 H27.12.28 5,096,000 5,503,680 ＮＢＣ情報システム株式会社 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （2者）

需用費

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

臨時職員雇用システ
ム開発業務委託

ウェブフィルタリングソ
フトの購入契約

情報政策課開発用パ
ソコンの賃貸借及び
保守契約

統合宛名システムの
構築に係るソフトウェ
ア一式

基幹システムサーバ
用UPSバッテリー交換

職員総合システム（資
料作成サブシステム
等）バッチプログラム
仕様書作成業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市田中町585番地5

30 総務部 情報政策課 H28.1.27 H28.1.28 648,000 699,840 扇精光ソリューションズ株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （2者）

長崎市田中町585番地5 役務費

31 総務部 情報政策課 H28.1.28 H28.2.1 1,280,000 1,382,400 扇精光ソリューションズ株式会社 備品購入費 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （3者）

漢字を含まないデータ入力 漢字を含まないデータ入力

32 総務部 情報政策課 H28.2.22 H28.2.23 データ入力業務委託 １件　14.00円（税抜き） １件　14.00円（税抜き） 福岡県福岡市博多区石城町1-1 委託料 一般競争入札

漢字を含むデータ入力 漢字を含むデータ入力 ＮＤＳデータソリューションズ株式会社 （1者）

１件　20.00円（税抜き） １件　20.00円（税抜き） 代表取締役　平山　俊彦

長崎市恵美須町４番５号

33 総務部 情報政策課 H28.2.23 H28.2.29 2,063,000 2,228,040 ＮＢＣ情報システム株式会社 役務費 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （2者）

34 総務部 広報課 H28.2.5 H28.2.10 18,240,000 19,699,200 委託料

（3者）

長崎市諏訪町6-19

35 総務部 広報課 H28.2.5 H28.2.10 8,500,000 9,180,000 デザインスタジオ　ヨンエフ 委託料 一般競争入札
（総合評価方式）

代表　吉田　隆 （3者）

長崎市上町１－３５
長崎放送　株式会社
代表取締役社長
東　晋

指名競争入札
（総合評価方式）

全世帯広報誌デザイ
ン等業務委託

広報テレビ番組（県政
番組）制作・放送業務
委託

電子申請用ファイア
ウォール

ＰｏＥスイッチサポート
パック購入

長崎県電子県庁シス
テム等サーバ仮想化
業務委託



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H28.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）
番号 所管部局 入札日 契約日

（地方機関）
契 約 の 名 称

長崎市栄町5-5-2Ｆ

36 総務部 広報課 H28.2.5 H28.2.10 3,000,000 3,240,000 株式会社　ながさきプレス 委託料 一般競争入札
（総合評価方式）

代表取締役　宮本　靖 （2者）

長崎市田中町585番地5 役務費

37 総務部 広報課 H28.3.9 H28.3.11 4,065,000 4,390,200 扇精光ソリューションズ株式会社
備品購入
費

一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （2者）

長崎市魚の町6-4

38 総務部 広報課 H28.3.18 H28.3.23 1,780,000 1,922,400 企業組合eタウン 委託料 一般競争入札

代表理事　西島　茂行 （4者）

大村市今津町３１５

39 総務部 広報課 H28.3.25 H28.3.29 役務費 一般競争入札

（2者）

東京都中央区銀座7-2-22

40 総務部 広報課 H28.3.25 H28.3.30 16,781,815 18,124,360 共同ピーアール株式会社 委託料 一般競争入札
（総合評価方式）

代表取締役社長　谷　鉄也 （1者）

県外パブリシティサ
ポート業務委託

全世帯広報誌及びグ
ラフ誌 仕分け･配達
業務

情報誌「ながさき『に
こり』」デザイン等業務
委託

1kgまで@67
1～20Kg
県内@400、
九州@400、沖縄@1,100、
中国@450、関西、四国
@500、中部・北陸@700、
関東・信越@850、他
（税別）

1kgまで@67
1～20Kg
県内@400、
九州@400、沖縄@1,100、
中国@450、関西、四国
@500、中部・北陸@700、
関東・信越@850、他
（税別）

長崎県公式ウェブサ
イト運営サポート業務
委託

県公式ウェブサイト用
ウェブアプリケーショ
ンファイアウォール

ヤマト運輸（株）長崎主管支店

主管支店長　篠原　秀雄


